АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.02.2022                                       г. Мичуринск                                      № 342

О внесении изменений в административный регламент предоставления на

территории муниципального образования «Город Мичуринск Тамбовской

области - городской округ» муниципальной услуги «Выдача градостроитель-

ного плана земельного участка», утвержденный постановлением администра-

ции города Мичуринска Тамбовской области от 25.05.2021 № 992

     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 01.07.2021 №276-ФЗ «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодатель-

ные акты Российской Федерации», администрация города Мичуринска Тамбов-

ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в административный регламент предоставления на

территории муниципального образования «Город Мичуринск Тамбовской

области - городской округ» муниципальной услуги «Выдача градостроитель-

ного плана земельного участка», утвержденный постановлением администра-

ции города Мичуринска Тамбовской области от 25.05.2021 № 992:

 1.1 абзац второй пункта 3.24 раздела 3 изложить в новой редакции:

 «Градостроительный план земельного участка предоставляется на

основании документов территориального планирования и градостроительного

зонирования, нормативов градостроительного проектирования, документации

по планировке территории, сведений, содержащихся в Едином государственном

реестре недвижимости, федеральной государственной информационной системе

территориального планирования, государственной информационной системе

обеспечения градостроительной деятельности, а также технических условиях

подключения (технологического присоединения) объектов капиталь-ного

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения в соот-ветствии с

частью 7 статьи 57.3 ГрК РФ.»;

 1.2 подпункт 2.4.15 пункта 2.4 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.4.15. О возможности подключения (технологического присоединения)

объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического

обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), определяемая с учетом

программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры

городского округа (при их наличии), в состав которой входят сведения о

максимальной нагрузке в возможных точках подключения (технологического

присоединения) к таким сетям, а также сведения об организации, представившей

данную информацию;»;

2

1.3 абзац второй пункта 3.17 раздела 3 изложить в новой редакции:

 «Технические условия подключения (технологического присоединения)

объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического

обеспечения предоставляются организациями, осуществляющими эксплуата-

цию сетей инженерно-технического обеспечения, в течение 5 рабочих дней с

даты получения запроса Администрации.»;

          1.4 пункт 2.6 раздела 2 изложить в новой редакции:

 «2.6. Информация, указанная в градостроительном плане земельного

участка, за исключением информации, предусмотренной пунктом 15 части 3

статьи 57.3 ГрК РФ, может быть использована для подготовки проектной

документации, для получения разрешения на строительство в течение трех лет

со дня его выдачи. По истечении этого срока использование информации,

указанной в градостроительном плане земельного участка, в предусмотренных

настоящей частью целях не допускается.»;

1.5 пункт 3.2 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

 «Подача заявления наряду со способами, предусмотренными настоящим

пунктом, может осуществляться с использованием государственных информа-

ционных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями

автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществле-

ния полномочий в области градостроительной деятельности.».

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда»

и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

 3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого

заместителя главы администрации города Мичуринска Тамбовской области

Малюкова В.В.

Глава города Мичуринска

Тамбовской области                                                                          М.В. Харников